
— V nedéli 21 března xehráu Pro stůltéž přeražení nřkolika Žeber a ji
ná vnitřní poranéní Mooremajc

l1IÍB IMM

Ti kdož dovedou ocenítí výborný itoloí nápoj
oblíbí si zajisté naíc lGOlD rO" Uhvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jet í

chutné Vyrobeno jest z nejlepfiího chmele Vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v ntm sni jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to ladné
— r t -

♦ Lékaři mu věií
V fiuiio(níífh i aiikr'jm8 v

AniůrlcM I v zorních zamořkjh
přední littíi pfodpíuují

Dra Richtra
HMMIMHHMMMM

Anchor Paín Expeller

jako l)k proti rhotimatlmnu dn5

čivním ihorobén bol m v praou
a v údwb

Iri ttiehtra Aaelor Paín Kipllf ty'
ijuilvitit jutuj iUUrf lélt rbriirrm- -

A tmo vymknuti KJ ánUrjm }ltd
m jlt il Uk I v Kvrop4"

W M U 49 f h 7 ul„ ? York

1 'Upravován [Á UAuhkM dolil íd

— kou v Kouhlítw príanými
XJ evropskými ziikwy

'

U taVb VUrtM 2f

i lil 60u

yL7 F Ad Rícfjfcr & Co

215 JWl tfir New York

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno t nejlepíích
ti kteříž je jednou okusili stsli se fádnými oalími

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paiotových Objednejte si u svého obchod

V

nika aneb telefonem —Tel Omaha

JETTER BREWIKG CO rařl

SOUTH OMHA

IAtllUXllttUtltlffJLltU4 1
m

MfljNurii a Bajiepti tnuto pro iciiozkn jait
TTITS TP A TťDtltt A KKNTAUKANT A

iJi sLYiAUXvJbJtVA HOSTINKO —

vlil JIOO Farnani ul
Prav4 iiaiortovooá pivu ka íchj TlMňtíi z Měilfunkébv p'ro?

ru v Plzni v Cocbich Jíobrnu Munlcb liuturlu pivo 1'ivo AnbooHr
liuich a tvltozuími Faimt ttaktlo roJt&Llou reputaci

Kavárna pro dámy nalili m

iti ri ii rnwi 1 1 ri111111 1

NeJobUbonéJfcl itfedlako CecbQ t Onubj 1 venkov joit

Elogtmtnč zttřízoný HOSTINEC
kterl vlaatal

Joa JSTo-ydl-
r kAZi liž 15 a líoward ul

Vtežný Krugfiv "Cabbet" t4Io na ífipu jnVot i nejleyší píva
labvová Na klad 6 rn4 joua ta nejlepii vína jemné likér a vboraé
doutníky 0'butoý eukunfk po rur: £7—

O hojnou přizofi krajuno IUk JOfl KOVÁK

154a So Omah8

8 lairijl fftbnft Hro

NEH

1 1 1 1 1 f 1 1i! t IH 1 1 1 1 1 1Ulili h0

6
E

m druhé podJAza tfOtf

imininTiniviiinriTiN

VÁC ŠOEKA
vlastní nejlépe

'

' záaobený útulný

HIOSTIUSTEd
na cv-vc- h rohu 11

a Iíarney ul v Onaze
Na ruce stálo čerstvý Schlitzftr

mok znamenité likéry víeho dru-

hu a ncjlepSÍ doutníky
Teplý zákuMek v každou chvíli
Tel Douglas 4259 30tř

Mrs J II Shary

v čísle 2957 Farnam St

OMAHA NEB

vyuču je zpSvu i
Kdo fádní nauřitl a cUro I

koncertnímu zpřvu nechť ae a

dlnou důvčroii na ná obrátí 23 I
IÉÉÉÉ#ÉftÉAÉAÉMAÉAk%ftá%É%sla%a%aZ

řeznicko a uzenářskú
vlaatní

F J Semin
Zajdéte k iiérriu a přoavédéíte ao o

znamenité jakoitl zboží které tíii a

víudo vteéné povfiatt Má vždy hoj-oo- u

táaobu íeratvélio maaa víeho dru-
hu Stačí jon jednou koupit a rlkaznlk
(tane ao tily odbiratelem

Objudnévkj mořno tét adillti telefo
umu! Red 8172

poutavý ohraz ze života "Viktor
ka" Hokolky a oxtatní úéinkují
eí xttidují pilní úlohy a mnžemo

xméle oéekávatí že xouhra bude

eo iiejlepíí a my zažijme zaxe jed-

nou kráxný veěírek Předxtavcní
toto pořádají Hokolky ve pr-xpée-

naxí ÍVxké Hvob Hkoly a na-déjeu-

xe ze obecťnxtvo jejích
xnahii eo nejvétxím (líaxtenxtvím
odmíní
— J 3 Malý veřejný notář

obxtarává upolehlívé pojížtžní pro-t- í

ohni 2t a Q ul 39

Him 'ooj)ernai bydlící v

ť lóí) jižní 'II ul oznámil policií
ztrátu #20 a podezřívá xvého

že mu éáxtku tu xtíp-nu- l

-- - Panenku to axí v Lincoln

éubrníli na tu naxí delegací min

xt ředil Mextávajíeí Z zdcjxích

xfioluobéaníi vláxtní vlak k lu

tomu vypravený poznxtával
12 kar nacpaných m by aní jar

llko bylo nepropadlo
- V úterý min týdne byl v

('udídiy jatkách nebezpečné Opa
řen unikající parou z kotle M

Burnx

— Pan I'' O dohnxon uchází m

o nominací pro ťířad žkolního rady
a žádá ecxlťé republikány o pod

poru Předvolby dne h března
20k2

— 1 Kukxa a Jaekxon ul

oznamuje narozeni kJucjny
— Když tajný Klxfeldi-- r a poli- -

cí1h í'oultcr před týdnem (v ne- -

élí) áxlí jo Samaritánech kteří
x rau nad žíznivými xmuuj) v

okolí 2H a H ul xpatřílí po U ul

přicházejí muže který povážlivé

klopýtal což xe jím zdálo podezře

lým Aby zjíxtilí jak bylo možno

nadrátovanému chodci doxfatí ta

kový náklad "xpirituxu" náxle- -

dovalí jej iž xe jim v jednom dvou-

patrovém domé zt ratil i 'o delxí

ehvíli podařilo xe jím zjednali xí

do domu příxtupu kdež xhledali

že xe nacházejí v řeckém xtrávním

domé' po důkladní prohlídce
♦vétníc odebrali xe do xklcpa kdež
'lalczlí nékolik mužu luivícíeh xe

nevinnou hrou v karty Již bylí
íia odchodu když v tom upoutá-
na pozornoxt Klxfeblerova na éer-xtv- é

nakupenou hlínu v jednom
rohu xk(epa Odhrábnuv hlínu

nalezl v hromádce 40 láhví niva

v druhé chlapíka kterého ná

sledovali Chlapíka irý zahra- -

íali do hlíny aby z néj "špíri- -

tnx" vytáhla Pivo i zahrabaný

)lí polícíxty xkonfixkováiii a do- -

pravení na policejní xtanicí

každý vám neuuižeprodat
vaxe grocerie za ceny jako Horá- -

ek na Q ulici to rnňžete védét
neb má xklad vétíií než který jiný
íbchod v niéxté a zboží rychle od- -

ývá obzvláště jak vidét z někte

rých cen zde uvedených Patento-

vá mouka za $100 pytel 20 lb

uikru za #100 J)vé r)eentové kra- -

jiee louhu za úe - krabice do- -

jrých xardínek za 10c Skleněné

icpřenky plné cukrovinek po ííc

ednu ('ocoanut za 'U: paklílc
Udb bedniéku Škrobu za 2'e 4

ínibice lOcentového mléka za 25c

atd yknxte kávu od Iloráéka za

lác nebo 20e libru a přexvédéíte
ÍC 74' Jlí Uil h(hv lúUie Jlk2

- Přičíněním našeho Dána
Iriířuise odhalen byl Sibix Moore

ydlíeí na 2í a P ul — eo bextie
v lidské podobí Moore mimo

eo výhybkář na V P

Iráze v Councíl $luffn yainéttná- -

val x tíž iielidHkýiii trýněním
xvé ženy V pátek 22 února přiíel
lomA opilý a enu xtloukl tak že

zňntab ležeti V bexvédiunb Po

několika dnech upozorníu náéib
nik Hrikík" na případ ten u be%

okolku odebral xe do příbytku
Mooreova a ntisej jSeim téhoJ! n

obličejem tťiiiťř k lieponáiií fo

búýui Přítomný právé b'kř
dld nVéi'biiki i le n ldjá paní
iHluV roíotttho ubliceje utrádit I

xtrach z náxledkfi xvého fínu u

přehnul avňak HrÍKK" vypátrá
darebáka v PiltxburKU Kanx

kamž xi též pro nebo dojel''
Crofiby-Kopietz-Oaie- y Co

úřadovna C 335 No 24 St Bo Omaha

Nejlepxí a nejxpolehlívřjxí vel

ko- - í maloobchod dřívím cemen

tem n vexkerým stavebním riate
rialem jakož i míklcým a tvrdým
uhlím Ve fírmí této zaxloupeni
jxou vřtiínou íextní krajané Ve- -

fikeré zboží jext té nejlejmí jakoxti
a také ceny jxou mírné V kaž- -

lím případé obraťte ho n dňvírou
na tuto firmu a bude vám vždy
ochotní poxlouženo Objednávky
každého druhu možno uímit 1 te
lefonem Číslo Tel 614

Úřadníci jxou i

Wm J Breoaan ifcía
Bohumil HorAfifik tníntopřcdMclit

Frank Koutxký tnjcmntk

Frank 3 Tltla výj tajemnik
W E Croxby pokladaík 27tf

— Jox Janda obdařen byl
kluéínoii

— Min ncdíli odbývána praví-leln- á

xfdifize Matice Hkolxké ale
návxtíva byla menxí než jindy
Pcílcl podal zprávu že pro příxtí
pňlletí zapxáno jext dopoxud ifO

žákfi a upozornil že příxtí xobota

íb t jii jext poxlcdním dnem kdy
nove žáky do íkoly přijímati bude

rpnrňujeme rorliíe aby x pří- -

hláxcním dítek do xkoly neotáleli

jinak éekatí muxí tm příxtí půl-

letí
— Tábor Cedar Wood í V) W

O W pořádat í bude pomláxko-vo- u

zábavu v poudílí 1 dubna t r
~--P ftádu ílvřzda Svobody í

4") ZČPJ zvolen výbor xextáva-jíc- í

z pp ÍJ Dienxtbicra Jox Vo-náxk- a

a Kar Karlíka aby praco-
val mezi xvobodomyxlnými naSími

xpolky v zájmu obexlání xjezdu

xvobodomyxlných který letox v

('hieaífii odbýván biide

— lín rej for Ieo Tíortl — naSe-h- o

národního vyrabitele pilulek a

medicín za příxtího Školního radul
— Příxtí neděli 10 t m xchra-j- e

Kat Bcxeda vexelý kouxekj
Prohráno vouxy dolfi aneb í chu-

dý lid má vou íext
— Přítomné koluje zde petice

za úéelcm xrovnání 20 ulice jižné
od Q ul a kouká to že xe toho

(řece jednou doěkámc
— Topili jxme xe — topíme xe—

a na konec xe xnad utopíme na

těch nafiich křižovatkách v nafiem

hlavním měxtí Hrown Parku pak
li mí náx táta nad námi brzo je

a ncpoxle na ně ulíěnícký
(vlaxtné pouliční) perxonál aby je!

dal trochu do pořádku
— Následující krajané doxtali

nadělení: Jox Toman holčičku
Fr Staněk 281 :} T ul„ také jednu
— Krajany v South Omaze upo

zorňuji žo si u mne mohou před-

platní na "Pokrok Západu" a ob-drže-
ti

ihned nSktcrý kalendář z

Cech jako prémii za doplatek 15c

Kalendář Pcčírkův jest letos Ještě

lepší než jindy Pospéšte si 1

Josef Štěrba jednatel
17tř 2014 Q ul

Projov soustrasti! I

Vyslovujeme tímto upřímnou

otitrt null milé neutře

Antonii Sekerové

it a1 ihnrtím jejího nyniília

Jaroslavi

Víře tiiili ictro Iq my S#-cl-

TctHia cílím tt TvftJ a

4wuf4m# le !ittnl (o auft )h

tifkutt imlml lat TvAJ
7 a %út VUttvuky 7ii4iltt

JtHPJ Mrl Hájek rtj
ťrautikkA llvttk ffnU

fio Omaha 27 Uuurs Vkil

V

South Omaha
fciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiřř

— NejvýhodnčjUím mínU--

ni Uouf cmí krásného a trvanlivého

ilbytku jct
HOME FURNITURE CO

525 --527 No 24th Btr

1'rodúváme vckerý n&bytek
20 procent lovnějí v Omna st

to zt hotová aneb na výhodné
Ktilátky 1'řcnvídíte — tř

— - Tolib' ily ' řloviMí na mou

M-- kiiáivylít kíížeí Tuk íhtnn zvo
lili ii Mili ftkolhké ve výrobní
Urnjntm p V Mcrtlíku (jednoho
7t spolkových íÍHtiiK'fo v mimi

Um čísli Onvéty ú mí v nřj a mí

VM-í-- iiiký in'V)iijý zprvo-(bi- j

b'li íoiifky Že prj} unie í

zvolili 7n pfrdKcdu zthtupfí? kťv

rý Iíiii n( dítky a tím

jhiík' prý provedl i "nfí rodní kotr- -

íiiHhv Jlíid hyni vhK-- I en j-
-

lomu pÍMřílkoví piKtoni zdali pan
Mirtlík chce axtáviit nijaký ď
řad ii Matíee — awbo zda li m

j-- j eleiintvo za předxedu zvolilo —

amdo co jni p Mertlikovi eo po-

roučet mádí tam nvů dítky poí-lat- i

nd tm Htaré přísloví praví :

"Proti trustu židný díftputát" a

jf pravdivé na plní Mře Van

Mwtlík přihliHÍI ne v řádové schfí-z- í

dobrovolní za zUttjppi' do Mw-ic- e

Skolhki' a tím ukízal že hc

ví? proxpfah
tf-les-a toho pracovatí

a dicdi kí H'b dítky učit strn —

jwní to nikoho "byznys" aby mu

do toho Mrkal nox-

— Zubní líkař Dr Novák úřa-

duje v Kouth Ouiaze v pondřlí vc

xfředu a v pátek vcéer a v nedS-l- í

odpoledne v mídencí uvého

otď 260 jíž 22 ul 30tf

— NeíteMtím pronáldování
jxou tnauželé Vampolovi 1'řťd

několika týdny oplakávali ztrátu
malé deenířiky a minulou Miedu

vyrván jím neúproxuou xnirtí xy-náé- fk

Htépán Malý zcMiulý

byl zápalem plie a tyfu-xovo- u

boreékou kterým v udaný
den podlehnul Pohřeb jeho od-

býván byl minulý pátek na kať
1'i'ký hřbitov Téže zkouxeným
manžel fini vyxlovujme riaSi hlu-

bokou Hoiixtrant

— Vzorné" zařízený řeznický
obchod dJ nejnovéjSího xpunobu
vlfixlní

JOHN PAVLAS 2012 Q ul

v!hý výbřr řculvých mun a

iiaiieh osvfdéených uzenin a do-máeí-

výrobkň jo neibmtižný —

eeny iiižAl — obsluha vzorná To

víi doHvřdčujtf ná5 každodenní

trh Přijďte a řřvftiřte xe SflklS

-- Připravujete xe na xáhttvu

meiieh WorkiiMMuk v Národní Sí-

ni dne dubna f

V pátek uavithilo dejil

Swiftovy imkládárny 4n xtu

diijiťiťb na xtátid univerit5 v

bintulii aby xi nle aiítid —

ionWnl l ►! tkn a % nttttn(
ihlně uinrkuuuti Intddi

~ llip!tné luboliktřttvl v

Prflgbtort DenUl Coll£ 210 jiJ
18 ul OosAht Ital

ABSTRAKTY
ryhotovojo

17tb and Farnam 1'attcrgon Blk

s

Zeptejte nafi u tohoto Imtu Tol1320

p Vzorný a zařízený

pekařský obchod
vlaatnl

Rud J Kirchnor
▼ Číiila 1504 WUliam ul

Krajané ufilnl dobře když pojivo ob- -

(idoajf ob6 u Kirchncra Zboíl juat
vidy ícrutvé a chutné Zltný chléb

rohlíky koblihy a různé koMo co ao

týéo jakoHtt nejMou k "bítovánl'7 O

přízeň krajuDŮ I4dá
45tí BUD J KIECHNEtt

AAáiaáaáaaáAlAAAAAAAAAAA

P M Svalina l
vlutut

VZORNĚ A HOJNĚ
ZÁSOUENÝ

grocerní obchod
VC 1243 jižní 18 til

OViifxl lntn jcat jxdnlui ncjutarllcb
blxhoU6 na Jlínl u ul 7An otidrtlia

oblwloMl tfl tlefoiiin TKL KilOt
OblnJnifky VffllUll lurávui

Dr Edw Chaloupka

Český U a mm
BO OMAHA

rrindovnu! 21 a M ul Tel ť273
ťřnitfil hmllny! () 10:30 d 12 od

í : r t 0 ii ut 7 („ H

Mnthiiuiii-rov- a 'Itl a g ul

Tri Z 1'fndiil hiMlt Ot 4 do 3 HO olp
Obvili: £1 h H ul Tel 351 SI

DB JAN l KOUTSKY

twkf Hkuř

naj Grani Uolon Tca Storc
Stttt N etrett

v Eouth Omaha Keb
CfaJat kadiavi 04 t do II hL dap

04 t 4a S kod 4pk

04 I 4a I koi vtlar

iTelefun v úřadovně a v obydlí 214

ncjlepSÍ toho druhu
vlastni v české řtvrti

Y F KUNCL íl
1211 Již 13 ul

Vídy nejíeratvéjil sáaohy masa
a uzenářské domácí shoil jen nej
lepSlho druhu sa eeny levnéjii nel f
kdekoliv jindo
U Tel Dougtas 110!l

T S 1

ijuuiNiwnuh
privok a veřejný ootář
S lift lildf 0ika

TMui:roNYií'4l?lV0'íl V }
l ií6j ]

I

I A llul-nilM- N'hvfttt Mm- -


